
13024 

clínico e lnstrumenlat y pequeño material paro te} 
hospital materno it:fantil de la «Ciutat Sanitaria ji 

Universitaria vaU d'Hebrom, a las empresas y por 
los importes que en anexo se mencionan. por el 
precio total de 33.344.320 pesetas. 

Barcelona. 24 de marzo de 1995.-EI Gerente, 
Manuel Jovells Cases.-30 OOO-E. 

Anexo a la resolución de adjudicación del sumi
nistro de aparatos médicos, laboratorio y farma
cia, mobiliario clínico e Instrumental y pequeño 
material para el hospital materno infantil de ht 
.. Ciotat Sanitaria y Universitaria VaU d'Hebron>., 

OSO 14RE-043/94 

A la Empresa dntermédica. Sociedad Anóruma¡¡: 
371.000 pesetas. 

A la empresa «V!ckers Medical España, Sociedad 
Anónima~: 5.350.000 pesetas. 

A la empresa «Guido Rayos X, Sociedad AnO. 
nima)¡: 503.400 pesetas. 

A la empresa ,JC'huson & Johnson, Sociedad A.1.Ú· 
ruma.: 4.488.160 pesetas. 

A la empre;¡a .Diagrliscan. Sociedad Anónima»: 
4.370.000 pesetas. 

A la empresa ,<Ohmeda. Sociedad Anónima»: 
2.368.760 pesetas. 

A la empresa Karl Storz Endoscopia Ibérica: 
5.936.393 pesetas. 

A la empIesa ,<Son médica. Sociedad Anónima»: 
572.000 pesetas. 

A la empresa «Corrnédica. Sociedad Anónima»: 
950.000 pesetas. 

A la empresa ,<La Casa del Médico, Sociedad 
Anónima)!.: 109.200 pesetas. 

A la empresa .Ge Medical Systems España, Soete
dad An6rum-a»: 2.700.000 pesetas. 

A la empresa «Dextro Médica, SOl.'iedad A7J.6-
nima»: 27.042 pesetas. 

A la empresa «Medical Europa, Sociedad Anó
nima,: 984.604 pesetas. 

A la empresa «Movaco. Sociedad Anónimtl!,,>: 
1.590.000 pesetas. 

A la en'presa «Aesculap Ibérica, Sociedad Anó 
ruma)): !A28.331 pesetas. 

A la empresa «.l. Herrera. Sociedad Anónirnr:»: 
1.414.096 pesetas. 

A la empresa «El Corte Inglés, Sociedad An6-
nima.,.,: 21.620 pesetas. 

A la empresa «Acuña)' Fombona. Sociedad AnO. 
nima)!.: 99.714 pesetas. 

Importe total: 33.344.320 pesetas. 

Importe total adjudicado: 33.344.320 pesetas. 

Resolución de/instituto (:'atalán de Salud del 
Departamento de SanidadySeguridad Social 
por la que se da publicidad, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 119 de su 
Reglamento General de Contratos del Esta
do, a la Resolución de 30 de diciembre de 
1994, de .adjudicación del suministro de dos 
equipos de mdiQlogÚl portátil de teclWlogía 
compo.tible con el sistetlUl de ruJiología del 
hospital materno infantil de la «CiDtat Sani
taria i Universitaria Vall d'Hebron». 

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una 
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros, por el sistema 
de adjudicación directa, previsto en el artículo 247 

del Reglamento General de Contratación del Esta
do. ha dictado con fecha 30 de diciembre de 1994, 
la Resolución de contratación del suministro de dos 
equipos de radiología portátil de tecnología como 
patible con el sistema de radiologia del hospital 
matemo infantH de la «Ciutat SanitAria i Univer
sitaria van d'Hebróm, a la empresa «Philips Sig.. 

Miércoles 5 julio 19"'9"'5"-___ _ BOE núm_ 159 

temas Médicos, Sociedad Anónima:., por un importe 
'lotal de 7.550.000 pesetas. 

Barcelona, 27 de marzo de 1995.-El Gerente. 
Manuel Jovells Cases.-30.008-E. 

Resolución del In.ytituto Catalán de la Salud 
del Departamento de Sanidad y Seguridad 
Social por la que se da p"bliciJll~ de con
formidad con lo estableddo en el IIrtículo 
119 del Reglamento General de Contratos 
del Estado, a la Resolución de 30 de diciem· 
bre de 1994, de adjudicación de la susti~ 
tución del generador de la sala número 3 
de radiología del nuevo sistema de radio
grafUl digital Bucky suspendido del techo, 
para el hospital materno ¡nfantil de la «CiuD 

tat Sanitaria i UnÍJlersitaria Vall d'Hebron». 

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud una 
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros, por el sistema 
de adjudicación directa, previsto en el artículo 247 
del Reglamento General oe Contratación del Esta
do. ha dictado con fecha 30 de diciembre de 1994 
la resolución de contratación de la sustitución del 
g~nerador de la sala numen."' 3 de radiología del 
nuevo sistema de radiografla digital Bucky suspen
dido del techo, para el nuevo hospital materno infan
til de la «Ciutat Sanitaria i Universitaria Vall d'He
brom, a la empresa «Philips Sistemas Médicos, 
Sociedad Anónima)!., por un importe total de 
5.8~O.000 pesetas. 

Barcelona, 27 de marzo de 1 995.-EI Gerente. 
Manuel Jovells Cases.-30.004-E. 

ResolucióR del Instituto Catalán de la Salud 
del Departamento de SaniCÚld y Seguridad 
Social por la que se da publicidad, de con
formidad con lo establecido en el artículo 
119 de su Reglamento General de Contratos 
del Estado. a la Resolución de 30 de diciem· 
bre de 1994, de adjudicación de la susti
tución del generador de la sala número 2, 
por uno de nueva te(:nología a microproce
sador por convertidor de frecuencia para el 
hospital materno infantil de la «Ciutat Sani
taria i Universitaria Vall d"Hebron». 

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud. una 
vez cumplidos los trámites necesarios pat'8 la adju
dicación de contratos de suministros. por el sistema 
de adjudicación directa previsto en el articulo 247 
del Reglamento General de Contratación del Esta
do, ha dictado con fecha 30 de diciembre de 1994, 
la Resolución de contratación de la sustitución del 
generador de la sala número 2. por uno de nueva 
tecnologia a microprocesad01 por convertidor de 
frecuencia, para el hospital materno infantil de la 
«Ciutat Sanitaria i Universitaria VaU d'Hebrom. a 
la empresa ",Philips Sistemas Médicos, Sociedad 
Anónima». por un importe total de 6.100.000 pese
tas. 

Barcelona, 27 de marzo de 1995.·--EI Gerente, 
Manuel Jovells Cases.--30.C06-E. 

Resolución del Departamento de Política Terri
torial y Obras Públicas por la que se hace 
pública adjudicaciones definitivas de contra
tos de obras. 

En cumplimiento de lo que establecen el articulo 
38 de la Ley de Contratos del Estado y el articulo 
119 del Reglamento General de Contratación, 

mediante esta Re~oluci6n, se hacen públicas la!. 
siguientes adjudicaciones defmitivas, referentes a los 
expedientes de contmtación que se indican: 

OC/20070. mejora local. Realización de la obra 
de fábrica sobre el canal de Gavet. C-1412 de Igua
lada a Tremp. punto kilométrico 55.100. Tramo: 
Biscan1-Tremp, a ocSorigué, Sociedad Anónima». por 
un importe de 66.870.000 pesetas, por el sistema 
de contratación directa. 

OC/20068, mejora local. Accesos Universidad 
Autónoma de Barcelona. rotonda sur BV-1414 de 
BP-1413 en Sabadell. punto kilométrico 4,000. Tra
mo: Cerdanyola-Sabadell, a «Catalana de Obras 
Públicas. Sociedad Anónima» (COPSA), por un 
importe de 29.774.203 pesetas. por el sistema de 
contratación directa. 

OC/20052, Señalización. Instalación semafórica 
. en el cruce del camino Farcan, carretera N-l50 
de Monteada a Terrassa, punto kilométrico 16,500. 
Tramo: Terrassa, a ,<Regulación Automática Vtaria, 
Sociedad Anónima» (RA VSA), por un importe de 
22.243.211 pesetas, por el sistema de contratación 
directa. 

OC/20046, refuerzo de ftrme. ,N~141 de Lleida 
a Girona, puntos kilométricos 101,125 al 112,300. 
Tramo: Angles-Salt a "Pavimentos Barcelona, Socie
dad Anónima. (PABASA), por un importe de 
65,680.000 pesetas. por el sistema de concurso. 

OC/20040, refuerzo de firme. Saneamiento de 
blandones y tendido de aglomerado en caliente. 
Camino 1313. puntos kilométricos 0,000 al 6,350. 
Tramo: Mongat-Cubells. a ú. A. Romero Polo, 
Sociedad Anónima)!., por un importe de 39.000.000 
de pesetas, por el sistema de contratación directa. 

OC!20044. acondicionamiento. Reparación del 
fmne y obras complementarias. Carretem B401 de 
la B-400 de Vallcebre. Ramal Vallcebre, puntos kilo
métricos 0,000 al 2,461. Tramo: VaUcebre, a For· 
bosa, por un importe de 70.000.000 de pesetas. 
por el sistema de concurso. 

OC/200J4. refuerzo de firme. Doble tratamiento 
superficial. Carretera GI-50l de Agullana a La Vajol. 
puntos kilométricos 0.550 al 6.375. Tramo: Agu
'llana-La Vajol, a «Aglomemts Girona. Sociedad 
Anónima)!., por un importe de 28.150.000 pesetas. 
por el sistema de contratación directa. 

OC/21040. pavimentación. Pavimentación del 
camino de acceso al Querfóradat 'desde Toloriu. 
Carretera camino de Toloriu a Querforadat, puntos 
kilométricos 0.000 al 5,558. Tramo: Toloriu-Quer
foradat-Cava, a Provisa. por un importe de 
36.943.480 pesetas. por el sistema de concurso; 

OC/21304, saneamiento yrepertilado con zahorra 
clasificada y asfaltado con aglomerado en caliente. 
Acceso a la estación de esqui Boí-Taüll, puntos kilo.. 
métricos 4,841 al 8.041. Tramo: Barranco rio Gme
brell-Solaneta, a «Control de Servicios y Construc
ciones. Sociedad Anónima». por un importe de 
9.927.000 pesetas, por el sistema de contratación 
directa. 

OC!20985. pavimentación de camino de servicio. 
Carretera de la autopista A-7 a la carretera T-33 l. 
punto kilométrico 2.800. Tramo: Ulldecona, a Pro
covisa, por un iolporte de 9.999.972 pesetas, por 
el sistema de contratación direct8.. 

OC/21192, seguridad vial. Renovación del pavi~ 
mento. Pavimentación antideslizante. C-246 de Bar
celona a Valls. puntos kilométricos 65.300 al 69,000. 
Tramo: El Vendrel1~Albinyana y La Bisbal del Pene
des, a Tevisa, por un importe de 12.772.760 pesetas, 
por el sistema de contratación direda. 

OC/21189, seguridad vial. Renovación del pavi
mento. Pavimentación antideslizante. T-734 de la 
N-420 a El Molar, puntos kilométricos 0.000 al 
1,343. Tramo: Mas-roig, a «Panasfalto, Sociedad 
Anónima», por WI importe de 8.013.513 pesetas, 
por el sistema de contratación directa. 

Barcelona, 21 de abril de 1995.-El Secretario 
general, Joan~Ignasi Puigdollers 
Noblom.-29.985-E. 


